

BALANCE GENERAL COMPARATIVO - ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO

A 31 DE DICIEMBRE DE 2009
DD MM AAAA
CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010

| ENTIDAD | 22 | 05 | INSTITUTO COLOMBIANO DE CREDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS TECNICOS EN EL EXTERIOR | | | | CIUDAD | BOGOTA D.C. | | | |
|---|------|-------|--|------------|---|------------|---------------------|--|---|------------|--|
| | TIPO | COGGO | NOMBRE | | | | | | | | |
| | | | Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia | | | | X | Sin autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2555 de 2010 | | | |
| | | | ACTIVO | | | | PASIVO Y PATRIMONIO | | | | |
| | | | A | 31-12-2009 | A | 31-12-2008 | A | 31-12-2009 | A | 31-12-2008 | |
| | | | | DDMM/AAAA | | DDMM/AAAA | | DDMM/AAAA | | DDMM/AAAA | |
| | | | NOTAS | | | NOTAS | | | | | |
| DISPONIBLE | | 4 | | 357.8 | | 519.1 | | | | 0.0 | |
| Menos Provisión sobre el Disponible | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| FONDOS INTERBANCARIOS VENDIDOS Y PACTOS DE REVENTA | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| INVERSIONES | | 5 | | 23,417.6 | | 22,599.3 | | | | 0.0 | |
| Inversiones Negociables en Títulos de Deuda | | | | 23,417.6 | | 22,599.3 | | | | 0.0 | |
| Inversiones Negociables en Títulos Participativos | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Derechos de Recompra de Inversiones | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Menos: Provisión | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING FINANCIERO | | 6 | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Créditos y Operaciones de Leasing Financiero de Consumo, Otras Garantías | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Categoría A, Riesgo Normal | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Categoría B, Riesgo Aceptable | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Categoría C, Riesgo Apreciable | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Categoría D, Riesgo Significativo | | | | 0.0 | | 0.4 | | | | 0.0 | |
| Categoría E, Riesgo de Incobrabilidad | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Derechos de Recompra de Cartera y Operaciones de Leasing Financiero | | | | 0.0 | | -0.4 | | | | 0.0 | |
| Menos: Provisión | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Créditos y Operaciones de Leasing Financiero Comerciales, Otras Garantías | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Categoría A, Riesgo Normal | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Categoría B, Riesgo Aceptable | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Categoría C, Riesgo Apreciable | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Categoría D, Riesgo Significativo | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Categoría E, Riesgo de Incobrabilidad | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Derechos de Recompra de Cartera y Operaciones de Leasing Financiero | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Menos: Provisión | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Menos Provisión General | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| CUENTAS POR COBRAR | | 7 | | 9.8 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Intereses | | | | 0.0 | | 0.1 | | | | 0.0 | |
| Componente Financiero Operaciones de Leasing | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Comisiones y Honorarios | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Cánones de Bienes Dados en Leasing Operacional | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Pago por Cuenta de Clientes Vivienda | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Pago por Cuenta de Clientes Consumo | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Pago por Cuenta de Clientes Microcréditos | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Pago por Cuenta de Clientes Comercial | | | | 9.8 | | 294.8 | | | | 0.0 | |
| Otras | | | | 0.0 | | -294.9 | | | | 0.0 | |
| Menos: Provisión | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y BIENES RESTITUIDOS. - | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Bienes Realizables * | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Bienes Recibidos en Pago Destinados a Vivienda | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Bienes Recibidos en Pago Diferentes a Vivienda | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Bienes Restituidos de Contratos de Leasing | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Bienes no Utilizados en el Objeto Social | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Menos: Provisión | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| PROPIEDADES Y EQUIPO | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Terrenos, Edificios y Construcciones en Curso | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Equipo, Muebles y Enseres de Oficina | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Equipo de Computación | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Otras | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Menos: Depreciación y Amortización Acumulada | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Más Depreciación Diferida | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Menos: Provisión | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| OTROS ACTIVOS | | 8 | | 6,942.5 | | 7,857.9 | | | | 0.0 | |
| Aportes Permanentes | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Gastos Anticipados y Cargos Diferidos | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Bienes por Colocar en Contratos Leasing | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Otros | | | | 6,942.5 | | 7,857.9 | | | | 0.0 | |
| Menos: Provisión | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| VALORIZACIONES | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos de Baja o Mínima Bursatilidad o sin Cotización en Bolsa | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Propiedades y Equipo | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Otras | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| TOTAL ACTIVO | | | | 30,727.7 | | 30,976.3 | | | | 0.0 | |
| | | | CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN | | | | | | | | |
| CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS | | | | 0.0 | | 0.1 | | | | 0.0 | |
| Cánones y Sanciones en Contratos Leasing Operativo | | | | 0.0 | | 0.1 | | | | 0.0 | |
| Cánones por Recibir | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Opciones de Compra por Recibir | | | | 0.0 | | 0.0 | | | | 0.0 | |
| Otras | | | | 0.0 | | 0.1 | | | | 0.0 | |
| CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS | | 12 | | 32,180.3 | | 31,743.7 | | | | 0.0 | |
| CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA | | | | 2,350.6 | | 2,893.4 | | | | 0.0 | |
| TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN | | | | 34,530.9 | | 34,637.2 | | | | 0.0 | |
| | | | CUENTAS DE ORDEN FIDUCIARIAS | | | | | | | | |
| ACTIVO | | | | | | | | | | | |
| CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS | | | | | | | | | | | |
| CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS | | | | | | | | | | | |
| | | | PASIVO | | | | | | | | |
| | | | BIENES FIDEICOMITIDOS | | | | | | | | |
| | | | CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS | | | | | | | | |
| | | | CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS | | | | | | | | |
| | | | UTILIDAD (PERDIDA) POR ACCION (En Pesos) | | | | | | | | |

Las notas a las operaciones financieras del numeral 1 al 20 forman parte integral de los estados financieros de dichas operaciones

F.1000-07

MARTA LUCIA VILLEGAS BOTERO
REPRESENTANTE LEGAL

WILSON EDUARDO PINEDA GALINDO
CONTADOR
T.P. 88948 - T

ALFONSO ESCOBAR BARRERA
REVISOR FISCAL
T.P. 9245 - T
Miembro de BDO Audit S.A.
Ver mi informe adjunto del 04 de noviembre de 2011

**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO
CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010**

ENTIDAD 22 05 INSTITUTO COLOMBIANO DE CREDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS TECNICOS EN EL EXTERIOR CIUDAD BOGOTA D.C.
TIPO CODIGO NOMBRE

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia X Sin Autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2555 de 2010

(Millones de Pesos)

| NOTAS | PERIODOS COMPRENDIDOS | | | | | | | |
|--|-----------------------|------------|----|------------|-----|------------|----|------------|
| | DEL | 01-Ene-09 | AL | 31-Dic-09 | DEL | 01-Ene-08 | AL | 31-Dic-08 |
| | | DD/MM/AAAA | | DD/MM/AAAA | | DD/MM/AAAA | | DD/MM/AAAA |
| INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS | | | | 2,732.7 | | | | 2,846.4 |
| Intereses y Descuento Amortizado Cartera de Créditos y Otros Intereses | | 24.8 | | | | 26.2 | | |
| Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos | | 2,704.5 | | | | 2,820.1 | | |
| Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| Comisiones y Honorarios | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| Utilidad en Valoración de Derivados | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| Cambios | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| Utilidad en Venta de Inversiones | | 3.4 | | | | 0.0 | | |
| GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS | | | | 714.2 | | | | 1,031.8 |
| Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento | | 636.8 | | | | 948.5 | | |
| Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| Pérdida en Valoración por Transferencia Temporal de Valores | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| Comisiones | | 77.4 | | | | 83.3 | | |
| Pérdida en Valoración de Derivados | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| Cambios | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO | | | | 2,018.5 | | | | 1,814.6 |
| OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO | | | | 252.5 | | | | 473.6 |
| INGRESOS OPERACIONALES | | | | 269.3 | | | | 490.1 |
| Dividendos y Participaciones | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| Sanciones por Incumplimiento en Contratos de Arrendamiento | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| Otros | 13 | 269.3 | | | | 490.1 | | |
| GASTOS OPERACIONALES | | | | 16.8 | | | | 16.5 |
| Gastos de Personal | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| Otros | 13 | 16.8 | | | | 16.5 | | |
| RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES | | | | 0.0 | | | | 2,288.2 |
| DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES | | | | 0.0 | | | | 294.8 |
| PROVISIONES | | | | 0.0 | | | | 0.0 |
| Inversiones | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| Cartera de Créditos | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| Cuentas por Cobrar | | 0.0 | | | | 294.8 | | |
| Propiedades y Equipo | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| Leasing Financiero | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| Leasing Operativo | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| Otras | | 0.0 | | | | 0.0 | | |
| DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO | | | | 0.0 | | | | 0.0 |
| AMORTIZACIONES | | | | 0.0 | | | | 0.0 |
| RESULTADO OPERACIONAL NETO | | | | 2,271.0 | | | | 1,993.4 |
| INGRESOS NO OPERACIONALES | | | | 655.6 | | | | 1,412.1 |
| Ingresos No Operacionales | 14 | 655.6 | | | | 1,412.1 | | |
| GASTOS NO OPERACIONALES | | | | 0.5 | | | | 1,238.6 |
| Gastos No Operacionales | 14 | 0.5 | | | | 1,238.6 | | |
| RESULTADO NETO NO OPERACIONAL | | | | 655.1 | | | | 173.5 |
| UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA | | | | 2,926.1 | | | | 2,166.9 |
| IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS | | | | 0.0 | | | | 0.0 |
| UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO | | | | 2,926.1 | | | | 2,166.9 |

Las notas a las operaciones financieras del numeral 1 al 20 forman parte integral de los estados financieros de dichas operaciones

F.1000-68

MARTA LUCÍA VILLEGAS BOTERO
REPRESENTANTE LEGAL

WILSON EDUARDO PINEDA GALINDO
CONTADOR
T.P. 88948 - T

ALFONSO ESCOBAR BARRERA
REVISOR FISCAL
T.P. 9245-T
Miembro de BDO Audit S.A.
(Ver mi informe adjunto del 04 de noviembre de 2010)